PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL • NÜMERO: 741/2023-03/02/2023

- PORTARIAS - CONCEDER: 031-D/2023

PORTARIA R. H. n°. 031-D/2023.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS.
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS. ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS.
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a), MARU DE LOURDES DE
OLIVEIRA ALVES PINHEIRO, 30 (trinta) dias de férias
regulameatares referentes ao período aquisitivo 2021/2022, a
serem gozados de 06/03/2023 ã 04/04/2023, Técnico era
Consultório Dentário, junto a Secretaria Municipal de Saúde.
Dc-sa Ciência e Cumpra-se
Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 01 de
Fevereiro de 2023.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

- PORTARIAS - CONCEDER: 031 ■E/2023

PORTARIA R. H. n°. 031-E/2023.
A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,

sDIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERID.LS,
RESOLVE:
CONCEDER, aula) Sr{a). MARIA APARECIDA LOPES DA
CONCEIÇÃO SIQUEIRA, 30 (trinta) dias de ferias
regulamcntarcs referentes ao pcriodo aquisitivo 2021/2022, a
serem gozados dc 01/03/2023 à 30/03/2023, Aiuc. Dc
Enfermagem, junto a Secretaria Municipal dc Saúde.
Dê-sc Ciência e Cumpra-se
Dcpartumcuiü dc Recursos Humanos dc Pedreiras • MA, Oi dc
Fevereiro dc 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento de Rcciusos Humanos

- PORTARIAS - CONCEDER: 031-C/2023

PORTARIA R. II. n°. 031-C/2023.
A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUM.VNOS DA l'REFEITUR/\ MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:
CONCEDER, ao(a) Sr(a). SEBASTIÃO PEREIRA DA
SILVA. 60 (sessenta) dias dc férias regulamentarei referentes
ao período aquisitivo 2021/2022 c 2022/2023. a serem gozados
de 02/03/2023 à 02/05/2023. Agente Comunilirio dc Saúde,
junto a Secretaria Municipal dc Saúde.
Dè-sc Ciência e Cumpra-se
Departamento de Recursos Humanos dc Pedreiras - MA, 01 dc
Fevereiro dc 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Dirctorá do Departamento dc Recursos Humanos

- PORTARIAS - CONCEDER: 032/2023

PORTARIA R. 11. n". 032/2023.
A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MOR.\IS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICU>AL DE
PEDREHL\S, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A Si CONFERIDAS,

Assinada eletrenicamente pon José Anderson da Silva Lima -

RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a). INALDA BARBOSA QUADROS
ROCHA, 30 (trinta) dias de férias regulamcntarcs referentes ao
período aquisitivo 2020/2021, a serem gozados de 01/03/2023 à
01/04/2023, Enfermeira, junto a Secretaria Municipal dc Saúde.
Dê-se Ciência e Cumpra-se
Departamento de Recursos Humanos da-PedreipLs_- MA. 07. de
Fevereiro de 2023. PL-Lr<i£:.->\s.'utA ^
MARCIA FABIANE MOTA DE MOILLISO. 3
Diretora do Departamento de Recursos l-iimalios 30ll ~~

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO

FRACASSADA.; 002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0Ü2/2023. A Prefeitura Municipal dc
Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro do
Município c Equipe de Apoio, nomeado pela Portaria n"
003/2022 dc 04 de janeiro de 2022, toma público que a
Licitação na mtxlalídadc Pregão Eletrônico n° 002/2023, do tipo
menor preço por item. tendo por objeto o Registro de preços para
futura, eventual c parcelada aquisição dc veículos tipo
motocicletas (zero quilômetro), para atender as necessidades do
município de Pedreiras - MA, foi considerada FRACASSADA,
em razão da dcsclassincação/inabiliiação dc todas as licilantcs.
Pedreiras/MA, 30 dc Janeiro dc 2023. Dcnllson Sousa
Medeiros • Pregoeiro Municipal - Porl. n' 003/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES . TERMO DE RATIFICAÇÃO:

0201012/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações,
parecercs, documentos c despachos contidos no Processo
Administrativo n° 0201012/2023, RATIFICO a Dispensa de
Licitação it° 002/2023, reconhecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contiaiar com o senhor Pedro Batista Ribeiro
Filho, portador do CPF: 694.775.827-00. proprietário do imóvel
localizado na Rua Maneco Rego, n°640, Bairro Centro,
destinado ao funcionamento do Centro dc Vigilância cm Saúde -
VISA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal dc
Saúde de Pcdrciras/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso X
do artigo 24 da Lei Federai n" 8.666/93. C ujo valor mensal é de
RS 2.800,00 (Dois rail e oitoccntos reais) pelo período de 12
(doze) meses, perfazendo o valor global de 11533.600,00 (trinta c
três ntil c sciscenlos reais) , para o exercício dc 2023 que será
pago com recursos do Programa dc Trabalho: UNIDADE
GESTORA: 0217 Fundo Municipal de Saúde
PROJETO/ATIVIDADE; 10 122 0022 2.2.058 - Gesllo do
Fundo Municipal de Saúde - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.36.00 Outros scrv. de terceiros pessoa física. Sendo
assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o
respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a
publicação deste ato. Pedreiras - MA, 10 dc janeiro de 2023.
Arilcnc Bezcna Oliveira Leilão, Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL ■ LICITAÇÕES - TERMO DE

RATIFICAÇÃO; 0201017/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as Informações,
pareccrc.s, documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo n° 0201017/2023, RATIFICO a Dispensa dc
Licitação n° 004/2023, rccunliecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contratar com a senhora Esmcraldina Vieira de
Aguiar, portadora CPF;748.105.703-63. imóvel localizado à Rua
das Laranjeiras, N° 142! — Bairro; CeoUxi, Município de

CPF: *",389.343." em Q3/02/2O23 17:12:18 - IP com f»': 192.168.0.100
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficiaI.php?id=15S4

aDOM www.pedreiras.ma.gov.br 3/9